
31.12.2024Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2024
Město Ronov nad Doubravou

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Město Ronov nad Doubravou
Chittussiho nám. 150
538 42 Ronov nad Doubravou

00270822
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 603192788
E-mail pavla.lebduskova@ronovnd.cz

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dle § 17 je předkládán k projednání Závěrečný účet

města za rok 2024. Přezkoumání hospodaření upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření, kde podle ustanovení § 2

odst. 1 tohoto zákona jsou předměntem přezkoumání údaje o ročním hospodaření územních celků, tvořící součást závěrečného účtu podle

§ 17 zákona č. 250/2000 Sb.

Rozpočet na rok 2024 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Ronov nad Doubravou dne 14.12.2023. Během roku 2024 bylo

schváleno celkem 7 rozpočtových změn. Přílohou k závěrečnému účtu je plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření.

Výsledek hospodaření : - 4 288 541,70 Kč =výsledek hospodaření

Výnosy roku 2024 v celkové výši 57 627 665,89 Kč

Náklady v celkové výši 61 916 207,59 Kč

Kompletní přehled veřejných financí : https://monitor.statnipokladna.gov.cz/

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Opis rozpočtových změn 5

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 6

Porovnání příjmů a výdajů 7

Majetek 8

Dokončený - zařazený majetek v roce 2024 9

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 10

Stav finančních prostředků k 31.12.2024 12

Měsíční stav finančních prostředků 13

Fondy stav k 31.12.2024 14

Úvěry stav k 31.12.2024 15

Poskytnuté dotace v roce 2024 16

Přijaté dotace v roce 2024 17

Porovnání plnění sdílených daní 18

Strana



Příspěvkové organizace - ZŠ, MŠ- hospodaření 19

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ 25

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně 26

Zpráva o přezkoumání hospodaření 27



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, Akce vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 51 705 368,44 46 994 990,08 60 194 899,16110,02 85,90XXXXXXXXXX 8 489 530,72XXX X XXXXX

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 1 994 674,38 1 900 000,00 1 994 674,38104,98 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 2 689,00 5 000,00 5 000,0053,78 53,78XXXXXXXXXX 2 311,00XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 222 022,00 0,00 222 022,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

2 837 469,16 2 250 000,00 2 837 469,16126,11 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 2 204 297,00 163 350,00 2 204 297,001 349,4 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 22 021,00 25 000,00 25 000,0088,08 88,08XXXXXXXXXX 2 979,00XXX X XXXXX

3315 XXXX XXXXXX Činnosti muzeí a galerií 7 645,00 10 000,00 10 000,0076,45 76,45XXXXXXXXXX 2 355,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 13 300,00 60 000,00 60 000,0022,17 22,17XXXXXXXXXX 46 700,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a
historického povědomí

138 902,63 0,00 138 902,630,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 2 800,00 6 000,00 6 000,0046,67 46,67XXXXXXXXXX 3 200,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

66 240,00 70 000,00 70 000,0094,63 94,63XXXXXXXXXX 3 760,00XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 38 023,00 6 000,00 38 023,00633,72 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 1 166 656,61 1 111 003,92 1 166 656,61105,01 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 613 317,14 406 000,00 613 317,14151,06 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 250 705,94 0,00 250 860,000,00 99,94XXXXXXXXXX 154,06XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 23 775,00 27 218,00 27 218,0087,35 87,35XXXXXXXXXX 3 443,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

2 647 723,99 1 580 800,00 2 647 723,99167,49 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 39 833,35 73 500,00 73 500,0054,20 54,20XXXXXXXXXX 33 666,65XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

472 412,45 330 000,00 472 412,45143,16 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 94 583,65 80 600,00 94 583,65117,35 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence, pečovatelská služba a
podpora samostatného bydlení

396 425,00 300 000,00 396 425,00132,14 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 111 922,06 0,00 111 922,060,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 15 498,91 10 000,00 20 000,00154,99 77,49XXXXXXXXXX 4 501,09XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

804,70 1 000,00 1 000,0080,47 80,47XXXXXXXXXX 195,30XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

4 904 289,00 1 100 000,00 1 418 000,00445,84 345,86XXXXXXXXXX -3 486 289,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 7 195,00 0,00 7 195,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 70 000 594,41 56 510 462,00 75 107 101,23123,87 93,20 5 106 506,82

strana 1Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Výdaje

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 1 717 546,51 1 850 000,00 1 942 100,0092,84 88,44XXXXXXXXXX 224 553,49XXX X XXXXX

1037 XXXX XXXXXX Celospolečenské funkce lesů 4 500,00 30 000,00 30 000,0015,00 15,00XXXXXXXXXX 25 500,00XXX X XXXXX

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 31 244,36 50 000,00 50 000,0062,49 62,49XXXXXXXXXX 18 755,64XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 3 825 994,75 5 000 000,00 4 310 000,0076,52 88,77XXXXXXXXXX 484 005,25XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 4 502 070,46 3 466 395,00 10 056 395,00129,88 44,77XXXXXXXXXX 5 554 324,54XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

5 491 592,14 4 290 863,24 6 342 643,24127,98 86,58XXXXXXXXXX 851 051,10XXX X XXXXX

2333 XXXX XXXXXX Úpravy drobných vodních toků 602 211,69 700 000,00 603 000,0086,03 99,87XXXXXXXXXX 788,31XXX X XXXXX

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 139 150,00 100 000,00 200 000,00139,15 69,58XXXXXXXXXX 60 850,00XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 2 466 170,00 2 345 267,00 2 466 267,00105,16 100,00XXXXXXXXXX 97,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 9 018 755,82 5 700 000,00 9 022 809,00158,22 99,96XXXXXXXXXX 4 053,18XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 747 895,04 955 500,00 905 500,0078,27 82,59XXXXXXXXXX 157 604,96XXX X XXXXX

3315 XXXX XXXXXX Činnosti muzeí a galerií 66 754,54 220 000,00 100 000,0030,34 66,75XXXXXXXXXX 33 245,46XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 780 359,16 1 002 700,00 1 002 700,0077,83 77,83XXXXXXXXXX 222 340,84XXX X XXXXX

3322 XXXX XXXXXX Zachování a obnova kulturních památek 6 000,00 9 000,00 9 000,0066,67 66,67XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a
historického povědomí

3 055 170,80 2 105 000,00 3 305 000,00145,14 92,44XXXXXXXXXX 249 829,20XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 35 465,10 25 000,00 53 000,00141,86 66,92XXXXXXXXXX 17 534,90XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 177 160,96 175 000,00 191 000,00101,23 92,75XXXXXXXXXX 13 839,04XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

196 295,00 220 500,00 220 500,0089,02 89,02XXXXXXXXXX 24 205,00XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 39 568,40 20 000,00 55 000,00197,84 71,94XXXXXXXXXX 15 431,60XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 150 000,00 150 000,00 150 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 86 200,00 90 000,00 90 000,0095,78 95,78XXXXXXXXXX 3 800,00XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 41 000,00 70 000,00 70 000,0058,57 58,57XXXXXXXXXX 29 000,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 612 654,95 2 413 000,00 1 009 000,0025,39 60,72XXXXXXXXXX 396 345,05XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 8 545 664,45 9 550 000,00 9 315 000,0089,48 91,74XXXXXXXXXX 769 335,55XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 3 704 726,31 1 360 000,00 3 925 000,00272,41 94,39XXXXXXXXXX 220 273,69XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 38 523,14 200 000,00 150 000,0019,26 25,68XXXXXXXXXX 111 476,86XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 80 000,00 220 000,00 80 000,0036,36 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

1 047 389,47 1 785 695,00 1 518 076,0058,65 68,99XXXXXXXXXX 470 686,53XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 62 834,00 120 000,00 120 000,0052,36 52,36XXXXXXXXXX 57 166,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 4 410 819,54 4 700 000,00 4 450 000,0093,85 99,12XXXXXXXXXX 39 180,46XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

0,00 106 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3744 XXXX XXXXXX Protierozní, protilavinová a protipožární
ochrana

18 150,00 0,00 18 150,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 072 303,47 6 405 784,00 5 905 784,0079,18 85,89XXXXXXXXXX 833 480,53XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence, pečovatelská služba a
podpora samostatného bydlení

1 332 479,00 2 083 350,00 1 883 350,0063,96 70,75XXXXXXXXXX 550 871,00XXX X XXXXX

4357 XXXX XXXXXX Domovy pro osoby se zdravotním
postižením a domovy se zvláštním
režimem

0,00 12 000,00 12 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 12 000,00XXX X XXXXX

4359 XXXX XXXXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální
péče

3 000,00 20 000,00 20 000,0015,00 15,00XXXXXXXXXX 17 000,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 50 000,00 17 957,000,00 0,00XXXXXXXXXX 17 957,00XXX X XXXXX

5219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti ochrany fyzických osob 36 083,80 0,00 36 084,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,20XXX X XXXXX

5299 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti civilní připravenosti na
krizové stavy

100 000,00 0,00 100 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 463 756,50 513 369,15 546 969,1590,34 84,79XXXXXXXXXX 83 212,65XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 2 237 262,65 2 700 000,00 2 700 000,0082,86 82,86XXXXXXXXXX 462 737,35XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

125 633,65 0,00 144 000,000,00 87,25XXXXXXXXXX 18 366,35XXX X XXXXX

6117 XXXX XXXXXX Volby do Evropského parlamentu 79 437,15 0,00 96 000,000,00 82,75XXXXXXXXXX 16 562,85XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 5 157 577,21 5 420 000,00 5 420 000,0095,16 95,16XXXXXXXXXX 262 422,79XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

20 950,20 30 000,00 30 000,0069,83 69,83XXXXXXXXXX 9 049,80XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 73 239,00 150 000,00 150 000,0048,83 48,83XXXXXXXXXX 76 761,00XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

4 904 289,00 1 100 000,00 1 418 000,00445,84 345,86XXXXXXXXXX -3 486 289,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 2 710 649,43 3 370 000,00 2 770 000,0080,43 97,86XXXXXXXXXX 59 350,57XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 43 671,78 23 839,78 43 671,78183,19 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

strana 2Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Výdaje

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

Výdaje CELKEM: 74 062 199,43 70 908 263,17 83 053 956,17104,45 89,17 8 991 756,74

strana 3Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Financování

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ 4 061 605,02 14 397 801,17 7 946 854,9428,21 51,11XXXXXXXXXX 3 885 249,92XXX X XXXXX

Financování CELKEM: 4 061 605,02 14 397 801,17 7 946 854,9428,21 51,11 3 885 249,92

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
70 000 594,41 56 510 462,00 75 107 101,23
74 062 199,43 70 908 263,17 83 053 956,17

4 061 605,02 14 397 801,17 7 946 854,94

% %
123,87
104,45

28,21

93,20
89,17
51,11

Rozdíl

3 885 249,92

5 106 506,82
8 991 756,74

strana 4Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UR030

Opis rozpočtových změn

Období: 1/2024 - 12/2024
Všechny rozpočtové změnyDruh rozpočtové změny:

Období

Datum

Změna schválení

Číslo

usnesení Financování

S O U Č E T

Příjmy Výdaje
0,00 0,00 0,00-29.02.2024Změna rozpisu č. 12.2024

1 852 894,09 3 389 930,00 1 537 035,91Z-108/10/202419.03.2024Rozpočtové opatření č. 13.2024

0,00 0,00 0,0031.03.2024Změna rozpisu č. 23.2024

0,00 0,00 0,00-30.04.2024Změna rozpisu č. 34.2024

0,00 0,00 0,00-31.05.2024Změna rozpisu č. 45.2024

96 000,00 96 000,00 0,00R-3/12/202403.06.2024Rozpočtové opatření č. 26.2024

2 115 452,77 3 709 041,00 1 593 588,23Z-118/11/202418.06.2024Rozpočtové opatření č. 36.2024

0,00 0,00 0,00-30.06.2024Změna rozpisu č. 56.2024

0,00 0,00 0,00-31.08.2024Změna rozpisu č. 68.2024

6 144 492,00 6 707 681,00 563 189,00Z-129/12/202417.09.2024Rozpočtové opatření č. 49.2024

0,00 0,00 0,00-26.09.2024Změna rozpisu č. 79.2024

0,00 0,00 0,00-31.10.2024Změna rozpisu č. 810.2024

0,00 0,00 0,00-30.11.2024Změna rozpisu č. 911.2024

5 854 266,74 -1 882 000,00 -7 736 266,74Z-138/13/202413.12.2024Rozpočtové opatření č. 512.2024

2 000 000,00 121 000,00 -1 879 000,00R-4/27/202427.12.2024Rozpočtové opatření č. 612.2024

533 533,63 4 041,00 -529 492,63R-9/27/202427.12.2024Rozpočtové opatření č. 712.2024

0,00 0,00 0,00-31.12.2024Změna rozpisu č. 1012.2024

CELKEM: 18 596 639,23 12 145 693,00 -6 450 946,23

strana 5Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 5 653 193,02 92 081,00

Únor 2 485 783,46 19 239,00

Březen 4 968 480,27 121 419,84

Duben 5 024 558,58 96 993,60

Květen 2 984 484,38 2 349 333,96

Červen 2 773 554,90 866 306,64

Červenec 5 592 679,25 461 771,46

Srpen 4 806 142,41 135 364,00

Září 7 207 749,65 5 492 065,59

Říjen 6 669 459,36 464 020,78

Listopad 6 356 548,26 831 824,25

Prosinec 8 124 853,42 484 292,35

62 647 486,96 11 414 712,47CELKEM

strana 6Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 7 399 555,23 5 745 274,02

Únor 4 114 111,80 2 505 022,46

Březen 7 090 889,05 5 089 900,11

Duben 3 705 680,77 5 121 552,18

Květen 3 720 091,15 5 333 818,34

Červen 6 955 966,49 3 639 861,54

Červenec 7 955 687,92 6 054 450,71

Srpen 5 591 127,88 4 941 506,41

Září 8 151 673,27 12 699 815,24

Říjen 3 276 774,17 7 133 480,14

Listopad 3 719 371,95 7 188 372,51

Prosinec 8 319 664,73 8 609 145,77

70 000 594,41 74 062 199,43CELKEM

strana 7Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 318 274,00 0,00 318 274,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 032 159,00 80 000,00 1 112 159,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 239 516 672,93 5 803 503,63 245 320 176,56
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 39 711 396,87 1 468 357,63 41 179 754,50
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 310 064,70 -454 713,63 6 855 351,07

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 59 446 878,14 -45 145,15 59 401 732,99
Kulturní předměty 29,00 0,00 29,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 676 992,05 -888 748,20 4 788 243,85
Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 976 000,00 -976 000,00 0,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 10 098 000,00 976 000,00 11 074 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -318 274,00 0,00 -318 274,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -225 557,00 -87 972,00 -313 529,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -38 260 152,90 -4 945 158,00 -43 205 310,90
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -7 692 614,00 -2 429 735,50 -10 122 349,50
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -7 310 064,70 454 713,63 -6 855 351,07

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 15 000,00 -1 180,00 13 820,00
Zboží na skladě 59 920,00 -3 920,00 56 000,00

strana 8Návrh závěrečného účtu za rok 2024



částka Poznámka

80 000,00               Územní plán - změna č.1

165 741,04             Veřejné osvětlení ul. Nádražní 8 lamp

470 328,40             Veřejné osvětlení Za Vodou

26 862,00               Veřejné osvětlení ul. Chvalovická 4 ks lamp

76 100,00               Kanalizace věcné břemeno

662 256,00             Silníční nájezd Za Vodou

2 455 757,29          Silnice Za Vodou

52 720,00               Čistička odpadních vod- rozšíření přístřešku

700 826,69             Lávka přes Lovětinský potok- Podhorka

731 599,71             Mladotice- rekonstrukce čekárny

461 312,50             Náměstí - gabionová stěna

86 336,60               Řepník- závora

86 466,67               Radnice - zabezpečovací systém

15 899,40               Radnice - alarm

46 833,05               Stavební úřad IT vybavení

930 650,00             Čistička odpadních vod- fotovoltaika

44 736,12               Radnice- rekuperační jednotka

95 000,00               Radnice - nábytek

162 435,79             Radnice -dvůr- posuvná brána

976 000,00             akcie VAK chrudim, a.s.

8 327 861,26     celkem

Dokončený majetek v roce 2024

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 9



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Závazky

321 Dodavatelé 139 211,14 129 789,46 263 632,88
324 Krátkodobé přijaté zálohy 386 634,00 471 989,00 473 896,68
331 Zaměstnanci 511 578,00 638 145,00 567 261,00
336 Sociální zabezpečení 163 880,00 215 707,00 188 867,00
337 Zdravotní pojištění 78 416,00 101 500,00 89 503,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 24 591,00 40 321,00 33 698,00
343 Daň z přidané hodnoty 162 684,00 289 637,00 203 235,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 54 220,16 23 839,78 34 929,20
378 Ostatní krátkodobé závazky 36 886,00 7 953,00 120 495,00
384 Výnosy příštích období 4 389 000,00 1 798 071,00 822 343,63
389 Dohadné účty pasivní 288 122,74 168 382,86 1 172 213,64
451 Dlouhodobé úvěry 45 703 010,09 42 006 326,86 38 381 173,53
459 Ostatní dlouhodobé závazky 167 096,69 117 021,29 66 247,73

strana 10Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pohledávky

311 Odběratelé 1 127 182,53 2 844 061,65 1 415 767,20
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 288 122,74 168 382,86 1 172 213,64
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 145 597,00 110 522,17 34 256,26
335 Pohledávky za zaměstnanci 8 015,00 9 370,00 12 271,81
381 Náklady příštích období 27 709,00 0,00 153 369,92
388 Dohadné účty aktivní 776 715,15 0,00 0,00
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 65 399,00 36 839,00 10 835,00

strana 11Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Stav k 31.12.2024

Běžné účty

Základní běžný účet KB, a.s. 8 550 991,87                             

Portfolio ČS, a.s. 909,18                                        

Stočné KB,a.s. 3 937 472,05                             

ČNB 1 100 823,73                             

celkem 13 590 196,83                           

Fondy

Sociální fond 251 026,76                                 

Fond rozvoje bydlení 1 259 833,11                             

Fond obnovy kanalizace 1 855 700,59                             

Sbírkový účet-socha A. Chittussi 139 003,63                                 

celkem 3 505 564,09                             

Termínovaný účet 5 553 734,24                             

Pokladna 37 397,00                                   

celkem bankovní zůstaky, pokladna 22 686 892,16               

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 12



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 18 717 959,41 28 083,00

Únor 20 046 478,77 19 934,00

Březen 21 778 156,29 39 988,00

Duben 20 071 461,73 27 105,00

Květen 18 153 578,64 15 758,00

Červen 21 078 280,72 18 114,00

Červenec 25 651 737,34 39 674,00

Srpen 26 000 289,03 24 568,00

Září 21 549 990,52 32 413,00

Říjen 17 862 442,42 18 520,00

Listopad 14 103 546,76 43 377,00

Prosinec 13 590 196,83 37 397,00

strana 13Návrh závěrečného účtu za rok 2024



FONDY  stav k 31.12.2024

Sociální fond 146 028,03                        počáteční stav fondu
367 156,18                        roční příděl, příjem od zaměstnců na rekreaci (vlastní podíl)
262 157,45 -                       

251 026,76            

Fond obnovy kanalizace 1 292 527,51                    počáteční stav fondu
563 000,00                        roční příděl

179,88                               bankovní úroky
6,80 -                                   bankovní poplatky

zůstatek 1 855 700,59         

Fond rozvoje bydlení 1 233 745,25                    počáteční stav fondu
124,66                               bankovní úroky

40,80 -                                 bankovní poplatky
26 004,00                          splátka půjčky od FO

1 259 833,11         

Pořízení sochy A. Chittussiho 101,00                               počáteční stav fondu
138 902,63                        finanční dary

139 003,63            

fondy celkem 3 505 564,09         

výdaje fondu= bank. poplatky, sodabar, stravné, rekreace, 
stravenky, životní výročí, zdrav.preventivní program

zůstatek

zůstatek

zůstatek

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 14



Stav k 31.12.2024

splaceno v r.2024 ukončení

      2 884 620,00    31.12.2037

         740 533,33    04.02.2026

      3 625 153,33    celkem         53 646 167,00                              15 264 993,47                     3 625 153,33    38 381 173,53                             

ČOV a kanalizace- KB,a.s.         50 000 000,00                              12 500 020,00                     2 884 620,00    37 499 980,00                             
Scania- hasičská cisterna           3 646 167,00                                2 764 973,47                        740 533,33    881 193,53                                  

Dlouhodobé úvěry

účel úvěru výše úvěru splaceno k 31.12.2024 splátka r. 2024 zůstatek ke splácení k 31.12.2024

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 15



název částka účel

Sportovní klub Ronov nad Doubravou 198 000,00                             
činnost klubu, stočné, oslava- 90. let výročí, 
příměstský tábor, besídka Mikuláš

obec Zátor 100 000,00                             pomoc po povodni
DSO Mikroregion Železné hory 98 931,85                               členský příspěvek
Junák-český skaut z.s., středisko 21507 
Doubrava 50 000,00                               činnost střediska, přečerpávací stanice
Rondo Ronov n/D 45 000,00                               činnost skupiny, Mistrovství Evropy
TAJV, z.s. 10 000,00                               sportovní den
Včelaři 6 000,00                                 činnost spolku
Šipkaři - Bořek Petržílka 6 000,00                                 činnost klubu
RSK Team z.s. 6 000,00                                 činnost klubu
Myslivci 5 000,00                                 střelecká soutěž

Sportovní unie Chrudimska 5 000,00                                 vyhlášení sportovce roku-slavnostní večer
Charita Pardubice 3 000,00                                 příspěvek na sociální pomoc
celkem 532 931,85                            

Poskytnuté dotace k 31.12.2024

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 16



Přijaté dotace k 31.12.2024

položka poskytovatel výše dotace účel

4111 neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 96 000,00                      Volby do Evropského  parlamentu

144 000,00                    volby do zastupitelstev krajů

celkem 240 000,00                    

4112 neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci SDV 1 155 900,00                 Výkon veřejné správy

celkem 1 155 900,00                

4116 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 800 000,00                    oprava kostela sv. Kříže

310 747,66                    ZŠ -průtokový transfer

24 600,00                      SDH Ronov

26 361,43                      fotovoltaika

1 161 709,09                

4121 neinvestiční dotace od obcí 21 276,00                      Dovoz oběda pečovatelskou službou

celkem 21 276,00                      

4122 neinvestiční dotace od kraje 743 000,00                    Sociální služby

135 000,00                    Úroky z úvěru kanalizace

17 809,00                      ZŠ- průtokový transfer

20 000,00                      NŠ mažoretek

600 000,00                    kostel sv. Kříže- oprava

7 195,00 -                       ZŠ vratka průtokového transferu

celkem 1 508 614,00                

4129 ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 43 313,33                      
2/3 podílu z DSO Plynofikace Ronov a  n/D 
Kněžice

celkem 43 313,33                      

4216 ostatní investiční transfery ze státního rozpočtu 4 439 252,34                 ZŠ -průtokový transfer- modernizace učebny

46 833,05                      IT vybavení stavebního úřadu

376 591,82                    fotovoltaika

4 862 677,21                

Celkem 8 993 489,63          

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 17



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2022 2023 2024

Leden 2 078 908,69 2 493 878,62 2 485 632,06

Únor 2 158 001,41 2 515 133,71 2 545 969,09

Březen 2 703 721,09 7 439 666,51 4 903 806,93

Duben 1 808 240,27 1 958 465,73 1 970 966,12

Květen 2 354 489,69 2 690 659,63 2 485 777,43

Červen 2 888 516,09 3 375 039,47 3 376 622,70

Červenec 4 089 814,08 5 507 158,98 4 502 742,24

Srpen 2 260 989,54 2 549 729,99 2 448 645,18

Září 3 600 515,59 2 942 489,41 2 373 584,62

Říjen 2 209 863,33 2 287 082,55 2 474 773,15

Listopad 2 699 445,57 2 826 248,01 2 642 481,88

Prosinec 3 572 056,47 4 320 633,34 4 140 863,44

32 424 561,82 40 906 185,95CELKEM 36 351 864,84

strana 18Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Příspěvková organizace 
příspěvek od 
zřizovatele náklady hlavní činnosti

náklady doplňkové 
činnosti výnosy z hlavní činnosti

výnosy z doplňkové 
činnosti

výsledek hospodaření 
před zdaněním daň z příjmů

ZÁKLADNÍ ŠKOLA IČO 70992487 4 200 000,00              29 091 397,30            979 939,16                 29 103 001,21            994 204,00              25 868,75                    -                                

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 19



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 20



Příspěvková organizace 
příspěvek od 
zřizovatele náklady hlavní činnosti

náklady doplňkové 
činnosti výnosy z hlavní činnosti

výnosy z doplňkové 
činnosti

výsledek hospodaření 
před zdaněním daň z příjmů

MATEŘSKÁ ŠKOLA IČO 70992509 2 345 267,00              11 018 648,32            -                                11 018 648,32            -                                -                                

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 21



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 22



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 23



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 24



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
15501 MŽP ČR OPŽP 2021-2027 – EU – investice 376 591,82 376 591,82 0,00 0,00

17519 MMR Integrovaný regionální operační program 4 439 252,34 4 439 252,34 0,00 0,00

17526 MMR NPO – 1.6.1 – IT vybavení stavebních úřadů – 46 833,05 46 833,05 0,00 0,00

Celkem 4 862 677,21 4 862 677,21 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 24 600,00 11 000,00 0,00 0,00

15016 MŽP ČR OPŽP 2021-2027 – EU – neinvestice 26 361,43 26 361,43 0,00 0,00

17085 MMR Integrovaný regionální operační program 310 747,66 310 747,66 0,00 0,00

34341 MK ČR Záchrana archit.dědictví - neinv. - program č. 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 144 000,00 125 633,65 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 96 000,00 79 437,15 0,00 0,00

Celkem 1 401 709,09 1 353 179,89 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 6 264 386,30 0,006 215 857,10

strana 25Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UR057

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 1 155 900,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 21 276,00 0,00 0,00 0,004121

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 1 508 614,00 0,00 0,00 0,004122

Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní 43 313,33 0,00 0,00 0,004129

Celkem 2 729 103,33 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,002 729 103,33

strana 26Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

1 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 
 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  

města Ronov nad Doubravou, IČ: 00270822 

za rok 2024 

 
 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

10.09.2024 (dílčí přezkoumání) 

04.03.2025 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 a § 53 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  
18.07.2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených písemností a dokladů a 
jejich vrácení, a to dne 04.03.2025. 

Posledním kontrolním úkonem bylo poučení kontrolované osoby o možnosti uplatnit 
v rámci stanoviska námitky proti kontrolním zjištěním, a to dne 04.03.2025. 

 

Místo provedení přezkoumání:  

Městský úřad Ronov nad Doubravou 

 
Přezkoumání vykonaly: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Eva Baťková 
kontrolor: Ing. Ivana Bednaříková 
kontrolor: Bc. Ivana Horáková 
 
Město zastupoval:  
starosta : Ing. Marcel Lesák 
účetní : Pavla Lebdušková 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 27



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

2 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 8. 7. 2024.  

 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu na rok 2024 

zveřejněn v souladu s požadavky zveřejnění ve dnech 27. 11. 2023 

do 14. 12. 2023 

zveřejnění ověřeno na webových stránkách města  

Rozpočtová opatření dne 13.12.2022 schválilo zastupitelstvo obce rozsah pro schvalování 

rozpočtových změn pro radu města a to do výše 600 000,00 Kč,  

v příjmech bez omezení, v případě přijatých dotací - výdaje i příjmy do 

výše dotací a to na celé volební období  2023 - 2026 

RO č. 1/2024, schválilo ZM dne 19. 3. 2024, zveřejnění na 

internetových stránkách města dne 20. 3. 2024 

RO č. 2/2024, schválila RM dne 3. 6. 2024, zveřejněno dne 4. 6. 2024 

RO č. 3/2024, schválilo ZM dne 18. 6. 2024, zveřejněno dne 20. 6. 

2024 

RO č. 4/2024, schválilo ZM dne 17. 9. 2024, zveřejněno dne 18. 9. 

2024 

RO č. 5/2024, schválilo ZM dne 13. 12. 2024, zveřejněno dne 16. 12. 

2024 

RO č. 6/2024, schválila RM dne 27. 12. 2024, zveřejněno dne 2. 1. 

2024 

RO č. 7/2024, schválila RM dne 27. 12. 2024, zveřejněno dne 10. 1. 

2024 

 

rozpočtová opatření předložena ve zpracování v účetním programu 

KEO 

zveřejnění ověřeno na internetových stránkách města 

do výkazu FIN  2 12M ke dni 31. 8. 2024 zavedeno ve schválené výši  

Schválený rozpočet Rozpočet města na r. 2023 byl schválen usnesením ZO č. Z-

94/9/2023 ze dne 12. 12. 2023 jako schodkový, a to na straně příjmů 

ve výši 56.510.462,- Kč, na straně výdajů ve výši 70.908.263,17 Kč, 

schodek rozpočtu ve výši 14.397.801,17 Kč byl kryt rozpočtovými 

prostředky minulých let (pol. 8115).  

Do výkazu Fin 2-12 M byl rozpočet naveden ve schválené výši. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 28



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

3 

Schválený rozpočet byl zveřejněn na internetových stránkách města 

od 14. 12. 2023, zveřejněno doposud.  

Stanovení 

závazných ukazatelů 

zřízeným 

organizacím 

Zastupitelstvo města jak svůj závazný ukazatel rozpočtu schválilo a 

stanovilo:  

pro ZŠ příspěvek na provoz ve výši 4 200 000,00 Kč, investiční půjčku 

na modernizaci učebny chemie ve výši 1 500 000,00 Kč - dle výkazu 

FIN 2 12M rozpočtováno na 3113/5331 a 3113/6451 

Oznámeno sdělením zřizovatele ze dne 24. 10. 2023. 

Oznámením ze dne 20. 6. 2024 byla oznámena 1. změna závazného 

ukazatele - ZO usnesením ze dne 18. 6. 2024 snížení o částku 

1.500.000,- Kč - investiční půjčka nebyla poskytnuta (pol. 6451). 

K 31. 12. 2024 nebyla výše příspěvku na provoz upravována. 

 

pro MŠ ve výši 2 345 267,00 Kč - dle výkazu FIN 2 12M rozpočtováno 

na 3111/5331 

Oznámeno sdělením zřizovatele ze dne 24. 10. 2023. 

K 31. 12. 2024 nebyla výše příspěvku na provoz upravována. 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 

návrh zveřejněn 24. 11. 2023 do 14. 12. 2023 

schválen ZM dne 12. 12. 2023 usnesením č. Z-95/9/2023 

zveřejněn na internetových stránkách města od 14. 12. 2023, 

zveřejněn doposud 

 

na roky 2024 - 2025 

zastupitelstvo města schválilo dne 13. 12. 2022, zveřejnění po 

schválení ze dne 14. 12. 2022, ověřeno na internetových stránkách 

města 

návrh zveřejněn na internetových stránkách města před schválením 

ve dnech 25. 11. 2022 - 31. 1. 2023, ověřeno  

Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na internetových stránkách 

města v zákonné lhůtě od 17. 5. 2024 do 25. 8. 2024. 

ZO projednalo a schválilo závěrečný účet města za r. 2023, včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a to bez výhrad 

usnesením č. Z-120/11/2024 ze dne 18. 6. 2024, zároveň přijalo 

opatření k nápravě zjištěného nedostatku. 

Schválený závěrečný účet byl zveřejněn vč. zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za r. 2023 na internetových stránkách 

města od 20. 6. 2024, zveřejněn doposud. 

Zpracován v účetním programu KEO. 

Bankovní výpis u KB, a.s. č.ú. 115-3907100257/0100, účetní doklady v číselné řadě 

24-801-00129 - 24-801-00150 (červenec 2024) a ke dni 31. 12. 2024 

u ČNB, a.s. za období leden - červenec, číselná řada účetních 

dokladů 24-809-00001 - 17 a ke dni 31. 12. 2024 

u ČS, a. s. č. účtu 3503995349/0800 ke dni 31. 12. 2024 

Zůstatek peněžních prostředků na bankovních účtech v celkové výši 

13.590.196,83 Kč odpovídal zůstatku rozvahového účtu 231 k 

uvedenému dni, ověřeno rovněž inventarizací. 

 

u KB, a.s. č. účtu 115-8219140207/0100 ke dni 31. 12. 2024 (sociální 

fond) 

u KB a.s. č. účtu 123-1781770247/0100 ke dni 31. 12.2024 (fond 

obnovy kanalizace) 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 29



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

4 

u KB, a s. č. účtu 115-8219330297/0100 ke dni 31. 12. 2024 (fond 

rozvoje bydlení) 

u KB, a.s. č. účtu 131-1380010247/0100 ke dni 30. 12. 2024 (pořízení 

sochy) 

Zůstatek peněžních prostředků na bankovních účtech v celkové výši 

3.505.564,09 Kč odpovídal zůstatku rozvahového účtu 236 k 

uvedenému dni, ověřeno rovněž inventarizací. 

 

u KB, a.s. č. účtu 94-6343060627/0100 ke dni 18. 10. 2024 ve výši 

5.553.734,24 Kč (termínovaný vklad) odpovídal zůstatku rozvahového 

účtu 244 k uvedenému dni, ověřeno rovněž inventarizací. 

 

u KB, a.s. č. účtu 35-1654831537/0100 ke dni 31. 12. 2024 (úvěr na 

kanalizaci) 

úvěr smlouva .č. 17014457/20 SG Equipment Finance Czech 

Republic s.r.o. ke dni 31. 12. 2024 (úvěr na cisternu) 

Zůstatek nesplacených peněžních prostředků v celkové výši 

38.381.173,53 Kč odpovídal zůstatku rozvahového účtu 451 ke dni 

31. 12. 2024, ověřeno rovněž inventarizací. 

Dohoda o hmotné 

odpovědnosti 

uzavřená dne 30. 11. 2021 - referent společné státní správy a 

samosprávy za pokladní hotovost 

Evidence poplatků Předpis poplatku ze psů a za svoz TKO na r. 2024 zaúčtován doklady 

v číselné řadě 24-081-00001 - č. 24-081-02094 v modulu příjmové 

agendy. 

Evidence dle jednotlivých poplatníků byla zavedena programem KEO. 

Předpis poplatků zaúčtován na příjmové položky 1341 a 1345. 

Faktura došlé faktury za období 6 - 7/2024 - DF 24-001-00402 - 24-001-00500 

včetně účtování předpisu závazku  

vydané FA za období leden - srpen v číselné řadě VF 24-010-00001 - 

68 

 

FP č. 2024054 ze dne  30. 11. 2024, dodavatel Loučka Pardubice 

s.r.o. - akce " Ronov nad Doubravou, oprava střechy kostela. II 

etapa", splatnost 30. 12. 2024,v celkové částce 2 126 689,96 Kč, 

účtováno účetním dokladem č. 24 - 001- 00877 - předpis 511/321, 

uhrazeno bankovním převodem KB ze dne 9. 12. 2024, zaúčtováno 

321/231, datum splatnosti dodržen. 

 

FP č. 300282300 ze dne  10. 12. 2024, dodavatel Projektový atelier 

pro architekturu, autorský dozor , splatnost 11. 1. 2025, v celkové 

částce 70 785,00 Kč, účtováno účetním dokladem č. 24 - 001- 00897 

- předpis 511/321, uhrazeno bankovním převodem KB ze dne 13. 12. 

2024, zaúčtováno 321/231, datum splatnosti dodržen. 

 

FP č. 24027 ze dne  30. 11. 2024, dodavatel Ing Dědic , Pardubice - 

fakturace plán BOZP na kci " Město Ronov nad Doubravou  - oprava 

průčelí městského úřadu", splatnost 31. 12. 2024, v celkové částce 60 

000,00 Kč, účtováno účetním dokladem č. 24 - 001- 00893 - předpis 

511/321, uhrazeno bankovním převodem KB ze dne 13. 12. 2024, 

zaúčtováno 321/231, datum splatnosti dodržen. 

Hlavní kniha za období 12/2024 

Inventurní soupis plán inventur na rok 2024 ze dne 18.11.2024 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 30



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

5 

majetku a závazků proškolení členů inventarizační komise ze dne 4.12.2024 

majetková evidence v účetním programu KEO 

inventurní soupisy k 31.12.2024 

inventarizační zpráva ze dne 31. 1. 2025, bez inventarizačních rozdílů 

Kniha došlých faktur za rok 2024 - vedena v účetním programu KEO v číselné řadě  

24-001-00001 - 24-001-00967 

 

Byla využita pouze v rozsahu sloužícím k identifikaci významných 

účetních případů.  

Prověřena souvislá číselná řada a dodržení data splatnosti. 

Kniha odeslaných 

faktur 

na rok 2024 - ke dni dílčího přezkoumání hospodaření: 

vedena v účetním programu KEO v dokladových řadách  

č. 24-011-00001, č. 24-010-00001 - č. 24-010-00126,  

č. 24-012-00001 - č. 24-012-00019, č. 24-024-00001 - č. 24-024-

00560, č. 24-082-00581 - č. 24-082-00629, č. 24-013-00001 - č. 24-

013-00005 

Mzdová agenda vedena programem KEO Mzdy 

Odměňování členů 

zastupitelstva 

počet obyvatel cca 1757 

ustavující zasedání ze dne 18.10.2022, stanovení odměn pro 

neuvolněné členy zastupitelstva, uvolněná funkce starosty, počet 

zastupitelů 15 

kontrola výplaty odměny dle schválení provedena na mzdové listy za 

období 01 - 12/2024 - bez nedostatků, odměny vypláceny v souladu 

se zákonem č. 418/2023 Sb., kterým byl novelizován zákon č. 

128/2000 Sb., o obcích a dle schválení zastupitelstvem  

Navýšení odměny pro jednu z radních města schváleno usnesením 

ZO ze dne 19. 3. 2024 s účinností od 1. 4. 2024, schválena rovněž 

mimořádná odměna ve výši jednonásobku měsíční odměny. 

Uvolněnému starostovi města byla odměna stanovena v souladu se 

zákonem č. 418/2023 Sb., kterým byl novelizován zákon č. 128/2000 

Sb., o obcích. 

Pokladní doklad za období červen - červenec v číselné řadě 24-701-01332 - 24-701-

01654 včetně účtování  

Pokladní kniha 

(deník) 

za období červen - červenec v číselné řadě 24-701-01332 - 24-701-

001654 

zůstatek pokladní hotovosti ve výši zůstatku 18 114,00 Kč k 

30.6.2024, ověřeno dle výkazu rozvaha - účet 261 

 

pokladní deník za období 12/2024 v číselné řadě č. 24-701-02116 - č. 

24-701-02214 

Zůstatek pokladní hotovosti uvedený v pokladním deníku souhlasil se 

zůstatkem rozvahového účtu 261 k uvedenému dni, ověřeno rovněž 

inventarizací. 

Příloha rozvahy k 30. 6. 2024, k 31. 12. 2024 

Rozvaha k 30. 6. 2024, k 31. 12. 2024 

Účtový rozvrh na rok 2024 v účetním programu KEO 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

sestavený k 31. 8. 2024, k 31. 12. 2024 

 

Ověřeno zavedení schváleného rozpočtu a rozpočtových opatření do 

výkazu Fin 2-12 M (ke dni dílčího přezkoumání hospodaření). 

Prověřeno plnění rozpočtu k uvedenému datu - rozpočet nebyl v 

závazných ukazatelích (OdPa) překročen. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 31



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

6 

Využit k identifikaci významných účetních případů, které jsou popsány 

v dalších písemnostech. 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 30. 6. 2024, k 31. 12. 2024 

Rozvaha zřízených 

příspěvkových 

organizací 

MŠ Ronov nad Doubravou a ZŠ Ronov nad Doubravou - sestavené 

ke dni 31. 3. 2024 a ke dni 30. 6. 2024 

Výkaz zisku a ztráty 

zřízených 

příspěvkových 

organizací 

MŠ Ronov nad Doubravou a ZŠ Ronov nad Doubravou - sestavené 

ke dni 31. 3. 2024 a ke dni 30. 6. 2024 

Výsledek hospodaření MŠ za r. 2023 ve výši 254.483,09 Kč byl 

schválen usnesením RM č. R-6/4/2024 ze dne 12. 2. 2024 a převeden 

v plné výši do rezervního fondu - ověřeno na přílohu rozvahy ke dni 

31. 3. 2024. 

Výsledek hospodaření ZŠ za r. 2023 ve výši 71.200,88 Kč byl 

schválen usnesením RM č. R-13/5/2024 ze dne 26. 2. 2024 a 

převeden v plné výši do rezervního fondu - ověřeno na přílohu 

rozvahy ke dni 30. 6. 2024. 

Darovací smlouvy ze dne 2.8.2024 na poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,00 Kč 

pro Oblastní charitu Pardubice na zajištění domácí hospicové péče, 

poskytnutí daru schválila Rada města Ronova nad Doubravou dne  

15.7.2024, žádost ze dne 4.7.2024 

ze dne 15.7.2024 na poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,00 Kč 

pro Sportovní klub Ronov nad Doubravou na zajištění  akce 

"Příměstský tábor rok 2024", žádost ze dne 6.6.2024, schváleno RM 

dne 17.6.2024 

ze dne 12.3.2024 na poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,00 Kč 

pro TAJV, z.s. na zajištění akce "Sportovní den mládeže s TAJV v 

Ronově nad Doubravou - 4.ročník , schváleno RM dne 26.2.2024, 

žádost ze dne 14.12.2023 

Dohody o provedení 

práce 

Kontrolní vzorek byl vybrán z celkového počtu 24 dohod o provedení 

práce s ohledem na různorodost vykonávané činnosti a výši 

stanovené odměny za vykonanou práci. Kontrolované dohody byly 

opatřeny podpisy zaměstnavatele i zaměstnance. Obsahovaly rovněž 

ujednání o rozvržení pracovní doby i o případném nároku na 

dovolenou.  

 

DPP ze dne 2. 5. 2024 do 19. 5. 2024 - technické zabezpečení na NŠ 

mažoretek 

DPP ze dne 24. 5. 2024 do 31. 5. 2024 - kompletace a doručení 

volebních lístků voličům 

DPP ze dne 3. 6. 2024 do 13. 6. 2024 - úklid volebních místností a 

jejich příprava před a po volbách 

DPP ze dne 27. 12. 2023 na r. 2024 - sociální pracovník 

Smlouvy a další 

materiály k 

poskytnutým 

účelovým dotacím 

veřejnoprávní smlouva č. 1/2024 ze dne 20.3.2024 na poskytnutí 

dotace z rozpočtu města ve výši 160 000,00 Kč pro Sportovní klub 

Ronov nad Doubravou na zajištění činnosti klubu a na částečné 

pokrytí výdajů na stočné v období od 3.2. 2023 - 1.2.2024 ve výši 25 

000,00 Kč  

termín vyúčtování dotace do 25.11.2024 

předloženo potvrzení o zveřejnění na elektronické úřední desce ze 

dne 20.3.2024 na dobu tří let - 4.7.2027 

žádost ze dne 8.3.2024 

schválení poskytnutí dotace zastupitelstvem dne 19.3.2024 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 32



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

7 

vyúčtování předloženo dne 25. 11. 2024. Celkové náklady doloženy 

soupisem dokladů v četně jejich kopií - dotace  v částce 160 000,00 

Kč vyčerpaná v plné výši. Termín vyúčtování byl dodržen. 

 

veřejnoprávní smlouva č. 2/2024 ze dne 20.3.2024 na poskytnutí 

dotace z rozpočtu města ve výši 20 000,00 Kč pro Junák - český 

skaut, z.s. středisko 21507 Doubrava na jejich činnost 

termín vyúčtování dotace do 25.11.2024 

žádost ze dne 7.11.2023, schváleno radou dne 19.3.2024 

vyúčtování předloženo dne 21. 11. 2024. Celkové náklady doložených 

účetních dokladů v částce 20 980,00 Kč, dotace  v částce 20 000,00 

Kč vyčerpaná v plné výši. Termín vyúčtování byl dodržen. 

 

veřejnoprávní smlouva č. 5/2024 ze dne 4.7.2024 na poskytnutí 

dotace z rozpočtu města ve výši 20 000,00 Kč pro Sportovní klub 

Ronov nad Doubravou,  U stadionu 371 na úhradu běžných výdajů 

projektu "90 let od založení Sportovního klubu Ronov nad Doubravou 

konaného dne 6. 7. 2024 " 

termín vyúčtování dotace do 25.11.2024 

žádost ze dne 30. 6. 2024, schváleno radou dne 1. 7. 2024 

vyúčtování předloženo dne 25. 11. 2024. Celkové náklady doložených 

účetních dokladů v částce 20 00,00 Kč doloženo tabulkou a kopií 

jednotlivých faktur, dotace vyčerpaná v plné výši.  

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

dle výkazu FIN 2 12M je účtováno o přijaté dotaci na položce 

rozpočtové skladby 4111 v celkové výši 240 000,00 Kč z toho na 

zajištění výdajů souvisejících s konáním voleb do Evropského 

parlamentu ÚZ 98348 ve výši 96 000,00 Kč, na zajištění výdajů 

souvisejících s konáním voleb do krajských zastupitelstev a Senátu ve 

výši 144 000,00 Kč ÚZ 98183 

příjem platby dotace účetní zápis 231/374, rozpočet na položce 4111 

upraven  

výdaje účtovány na 6117 dle jednotlivých výdajů (Evropský 

parlament) v celkové výši 79 437,15 Kč, vratka ve výši 16 562,85 Kč,  

výdaje účtovány na 6615 dle jednotlivých výdajů (krajské volby + 

Senát) v celkové výši 125 633,65 Kč, vratka ve výši 18 366,35 Kč 

nedočerpané finanční prostředky zaslány zpět dne 3.1.2025 z účtu 

vedeného u KB, a.s. č.ú. 115-3907100257/0100 

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

smlouva ze dne 22.4.2024 evidenční číslo OŽPZ/24/21255 o 

poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ na neinvestiční 

akci "COV a kanalizace Ronov nad Doubravou - splátky úroků z úvěru 

(ve výši 50% ze skutečných nákladů) max. do výše 135 000,00 Kč 

příjem dotace na 4122  

termín vyúčtování do 31.12.2024 

předloženy výpisy z BV o zaplacených úrocích za období 1 - 5/2024 v 

celkové výši 367 379,25 Kč, dodržen procentní podíl dotace 

 

smlouva ze dne 4.7.2024 o poskytnutí dotace z Podprogramu 4 - 

Podpora subjektů činných v oblasti kultury a památkové péče v 

Pardubickém kraji na rok 2024 z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje na neinvestiční akci "Oprava kostela sv. Kříže v 

Ronově nad Doubravou, Protivanech - II. etapa - zastřešení kostelní 

lodě" ve výši 600 000,00 Kč (ve výši 100 % ze skutečných nákladů)  

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 33



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

8 

termín použití a vyúčtování dotace do 31.12.2024 

vyúčtování předloženo dne 16. 12. 2024. Celkové náklady doložených 

účetních dokladů v částce 2 126 689,96 Kč, výše poskytnuté dotace v 

částce 600 000,00 Kč vyčerpaná v plné výši. Doloženo kopií faktury č 

2024054, přiložen soupis stavebních prací a dodávek a služeb.  

Smlouvy nájemní na nájem prostoru sloužícího k podnikání nacházející se v budově  

čp. 258 ve vlastnictví města o ploše 45,26 m2 za účelem provozu 

Dětské ambulance LIPA s.r.o.  (provozování ordinace), doba trvání 

smlouvy na dobu neurčitou od 1.10.2024 

doložka dle zákona o obcích - RM schválila dne 26.8.2024, záměr o 

pronájmu zveřejněn ve dnech od 1.8. do 19.8.2024 

Smlouvy o dílo ze dne 27.8.2024 se společností Stavební firma Libor Jindřichovský, 

s.r.o. na zhotovení díla "Oprava chodníků v prostoru autobusové 

čekárny  a navazujícího přechodu" ve výši plnění  1 691 233,26 Kč 

bez DPH, včetně DPH ve výši 2 046 392,24 Kč  

doloženo zveřejnění ze dne 6.9.2024, ověřeno na profilu zadavatele, 

ve věstníku veřejných zakázek je profil evidován  pod číslem 223575 

 

ze dne 5.6.2024 se společností Fotovoltaika - Pardubice s.r.o. na 

zhotovení díla "Realizace FVE 19,565 kWp ČOV Ronov nad 

Doubravou ve výši plnění 903 447,00 Kč včetně DPH, ve výši 746 

650,00 Kč bez DPH 

doloženo zveřejnění ze dne 5.6.2024 , ověřeno na profilu zadavatele  

předloženy  FA č. 2408000017 ze dne 15.7.2024 Fotovoltaika 

Pardubice, s.r.o. ve výši plnění 361 378,80 Kč, datum splatnosti 

29.7.2024, č.ú. 2200441037/2010 platba dne 25.7.2024 

FA č. 240100064 ze dne 22.8.2024 Fotovoltaika Pardubice, s.r.o. ve 

výši plnění 542 067,70 Kč, datum splatnosti 23.9.2024, platba dne 

2.9.2024 

cena díla dle přijatých FA byla dodržena 

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

dle výkazu FIN 2 12M je účtováno v příjmech o prodeji pozemků na 

3111 ve výši 2 321 300,00 Kč, o nákupu na 6130 ve výši 21 900,00 

Kč  

 

kupní smlouva ze dne 20.2.2024 na prodej pozemku par.č. 1480/9 o 

výměře 140 m2 - zahrada za kupní cenu ve výši 70 000,00 Kč (140m2 

x 500,00 Kč)  

doložka dle zákona o obcích - záměr zveřejněn dne 15.9.2023 po 

dobu 15 dnů (schválení záměru ZM dne 15.9.2023), prodej schválilo 

ZM dne 12.12.2023  

právní účinky vkladu vznikly dne 28.2.2024, vyřazeno účetním 

dokladem č. 24-020-00022 v účetní hodnotě 1 465,00 Kč  

 

kupní smlouva ze dne 24.1.2024 na prodej pozemku par.č. p.č. 

1425/2 o výměře 248 m2 za kupní cenu ve výši 124 000,00 Kč (248 x 

500 Kč) 

doložka dle zákona o obcích - zveřejnění záměru prodat dne 

15.9.2023 (záměr schválen ZM dne 15.9.2023), prodej schválen ZM 

dne 12.12.2023 

právní účinky vkladu vznikly dne 9.2.2024, vyřazeno účetním 

dokladem č. 24-020-00021 v účetní hodnotě 173,60 Kč  

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 34



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

9 

kupní smlouva ze dne 2.5.2024 na nákup pozemku par.č. 159/2 o 

výměře 49 m2 za kupní cenu ve výši 14 700,00 Kč 

doložka dle zákona o obcích - ZO schválilo dne 19.3.2024 usnesením 

č, Z-116/10/2024 

právní účinky vkladu vznikly dne 13.6.2024, vnitřní doklad č. 24-020-

00048 účetní zápis 031/042 ve výši 21 900,00 Kč včetně nákladů na 

geometrický plán pro rozdělení pozemku ve výši 5 200,00 Kč a 

správního poplatku 2000,00 Kč za vklad do katastru nemovitostí 

Smlouvy o výpůjčce ze dne 4.9.2024 pro Sportovní klub Ronov nad Doubravou, z.s.  na 

stavební pozemky par.č. 517, její součástí je rodinný dům čp. 371, st. 

par. č. 518, jejíž součástí je jiná stavba bez čp./če, pozemkové 

parcely p.č. 33/1, 33/2, 35/1, 36 za účelem provozování sportoviště 

doložka dle zákona o obcích - ZM schválilo dne 26.8.2024, záměr 

výpůjčky zveřejněn ve dnech 16.7. - 1.8.2024 

Informace o přijatých 

opatřeních (zák. 

420/2004 Sb., 

320/2001 Sb., apod.) 

Zaslána KrÚ PK dopisem ze dne 21. 6. 2024. 

Výsledky kontrol 

zřízených organizací 

protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly u MŠ Ronov nad 

Doubravou ze dne 18.6.2024 

protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly u ZŠ Ronov nad 

Doubravou ze dne 14.6.2024 

kontrolu provedla ON - OK Libina, s.r.o.  

Zápisy z jednání 

rady včetně 

usnesení 

ze dne 23. 10. 2023 - schválen rozpočet a střednědobý výhled 

rozpočtu příspěvkových organizací města - MŠ a ZŠ 

ze dne 15. 1. 2024 - záměr pronájmu pozemků 

ze dne 12. 2. 2024 - schvaluje zlepšený HV MŠ za r. 2023 a jeho 

převod do rezervního fondu, účetní závěrku MŠ za r. 2023 

ze dne 26. 2. 2023 - zlepšený HV ZŠ za r. 2023 a jeho převod do 

rezervního fondu, účetní závěrku ZŠ za r. 2023 

ze dne 27. 12. 2024 - RO č. 6/2024 a č. 7/2024 

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

ze dne 12. 12. 2023 - OZV o MP za obecní systém odpadového 

hospodářství a za psů, Pravidla pro hospodaření se soc. fondem, 

rozpočet na r. 2024, stanovení závazných ukazatelů příspěvkovým 

organizacím, střednědobý výhled rozpočtu na r. 2025 - 2026 

ze dne 19. 3. 2024 - poskytnutí investičních a neinvestičních dotací a 

uzavření veřejnoprávních smluv, RO č. 1/2024, odměna za výkon 

funkce (individuální úkoly - člen RM) 

ze dne 18. 6. 2024 - RO č. 3/2024, účetní závěrka města za r. 2023, 

závěrečný účet města za r. 2023, VPS č. 4/2024, smlouva o upsání 

akcií VAK Chrudim 

ze dne 17. 9. 2024 - RO č. 4/2024 

ze dne 12. 12. 2024 - Pravidla pro hospodaření se soc. fondem č. 

1/2025, RO č. 5/2024, rozpočet města na r. 2025, SRV na r. 2026 - 

2027 

Zprávy o plnění 

přijatých opatření 

(zák. 420/2004 Sb., 

320/2001 Sb., apod.) 

Zaslána KrÚ PK dopisem ze dne 21. 6. 2024. 

Obecně závazné 

vyhlášky 

OZV č. 2/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství - účinná od 1. 1. 2024 

OZV č. 3/2023, o místním poplatku ze psů - účinná od 1. 1. 2024 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 35



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

10 

OZV č. 4/2023, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství - 

účinná od 1. 1. 2024 

Přiznání k dani z 

příjmu právnických 

osob 

za rok 2023  

obci vznikla daňová povinnost ve výši 1 588 210,00 Kč 

kontrola proúčtování dle výkazu FIN 2 12M v příjmech na 1122, ve 

výdajích na 6399/5365 

Rozpočet a 

střednědobý výhled 

rozpočtu 

příspěvkových 

organizací 

MŠ: 

Návrh střednědobého výhledu na r. 2025 - 2026 zveřejněn na 

elektronické úřední desce města od 26. 9. 2023 do 26. 11. 2023. 

Schválen RM dne 23. 10. 2023. 

Schválený dokument zveřejněn od 24. 10. 2023. 

Rozpočet na r. 2024 zveřejněn na elektronické úřední desce města od 

26. 9. 2023 do 26. 11. 2023. 

Schválen RM dne 23. 10. 2023. 

Schválený dokument zveřejněn od 24. 10. 2023. 

 

ZŠ: 

Návrh střednědobého výhledu na r. 2025 - 2026 zveřejněn na 

elektronické úřední desce města od 26. 9. 2023 do 26. 11. 2023. 

Schválen RM dne 23. 10. 2023. 

Schválený dokument zveřejněn od  

Rozpočet na r. 2024 zveřejněn na elektronické úřední desce města od 

26. 9. 2023 do 26. 11. 2023. 

Schválen RM dne 23. 10. 2023. 

Schválený dokument zveřejněn od 24. 10. 2023. 

Účetní závěrka za r. 

2023 

za město schválena usnesením ZM č. Z-119/11/2024 ze dne 18. 6. 

2024 

za MŠ schválena usnesením RM ze dne 12. 2. 2024 

za ZŠ schválena usnesením RM ze dne 26. 2. 2024 

 

Protokoly o schválení účetní závěrky byly předloženy. 

 
 

B. Zjištění 

 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 

 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a 
použití peněžních fondů. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených 
prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními 
celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů 
ve smyslu právních předpisů o účetnictví. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky 
poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na 
základě mezinárodních smluv. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 36



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

11 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve 
vlastnictví územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem 
státu, s nímž hospodaří územní celek. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s 
nimi. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických 
osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí 
ve prospěch třetích osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 
 
II.  Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
III. Při konečném přezkoumání   hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

C. Závěr 

 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 

č. 420/2004 Sb.: 

 

Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.  

§ 44 odst. 1 písm. b) Územní celek neoprávněně zadržel peněžní prostředky 

poskytnuté ze státního rozpočtu, státního fondu, Národního fondu nebo státních 

finančních aktiv.   Kontrolou předložených dokladů o čerpání dotace ve výši 115 

800,00 Kč ÚZ 98008 na zajištění výdajů souvisejících s konáním volby prezidenta 

ČR bylo zjištěno, že účetní jednotka vyčerpala částku ve výši 72 128,85 Kč (dle 

výkazu FIN 2 12M ). Vratka nedočerpané dotace měla být ve výši 43 671,15 Kč. 

Dne 2.1.2024 bylo do státního rozpočtu vráceno 23 839,78 Kč. Do státního rozpočtu 

bylo tedy odvedeno o 19 831,37 Kč méně. Uvedenou částku je nutno do státního 

rozpočtu odvést.   NAPRAVENO 

- Vratka nevyčerpaných peněžních prostředků na volbu prezidenta ČR (splněno 

dne: 10.09.2024) - Odvod nevyčerpaných prostředků na volby ve výši 19.832,- Kč 

byl do SR proveden dodatečně dne 22. 5. 2024, na účet FÚ připsáno dne 23. 5. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 37



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

12 

2024. Bylo řešeno s FÚ pro Pardubický kraj - územní pracoviště Chrudim/Oddělení 

kontroly zvláštních činností.  

Chybu nelze napravit.  

Usnesením ZO ze dne 18. 6. 2024 byl schválen závěrečný účet města za r. 2023 a 

byla přijata opatření k nápravě zjištěné chyby - byla nastavena systémová opatření, 

která povedou k zamezení vzniku obdobných chyb do budoucna. 

  

 
 

II. Při přezkoumání hospodaření města Ronov nad Doubravou za rok 2024  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 

 

 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření města Ronov nad Doubravou za rok 2024 

byly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona zjištěny následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 2,24 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 6,75 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

d) fiskální pravidlo - podíl dluhu územního celku k průměru jeho 

příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 
64,34 % 

částka překračující hranici 60 % průměru jeho příjmů za 

poslední 4 roky  
2 591 325,86 Kč 

částka představující 5 % snížení dluhu 129 566,29 Kč 

 

Kontrolní skupina podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 
ověřila poměr dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky. Výsledkem ověření je zjištění, že dluh územního celku překročil 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, a to o částku 2 591 325,86 Kč. 

 

 
V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 

 nehospodařil s majetkem státu,  

 neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  

 neuzavřel směnnou  smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku,  

 neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí 
dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o 
sdružení,  

 nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 38



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

13 

 neuskutečnil veřejné zakázky / uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu, 
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 

 

D. Poučení 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. Kontrolor pověřený 
řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) 
zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor 
finanční, oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO, s uvedením jména kontrolora 
pověřeného řízením přezkoumání. 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva 
okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního zástupce o 
vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu z dílčího přezkoumání 
hospodaření i výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 
S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Ronov nad Doubravou o 
počtu 14 stran byl seznámen dne 4.3.2025 starosta . 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Ronov nad Doubravou byla předána 
datovou schránkou.  
 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání hospodaření – 
za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

 
 

Eva Baťková  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podepsáno elektronicky 

 
 

Ing. Ivana Bednaříková podepsáno elektronicky 

kontrolor 
 

Bc. Ivana Horáková podepsáno elektronicky 

kontrolor 
 
  

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 39



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

14 

 
 

Rozdělovník: 

1 x obdrží: Město Ronov nad Doubravou 
1 x obdrží: Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční,  

oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO  
 

 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 40



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.14.5 UC112Paticka

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2024. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským

úřadem Pardubického kraje ve dnech 10.9.2024 jako dílčí přezkoumání a 4.3.2025 jako konečné přezkoumání.

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2024: Při přezkoumání

hospodaření města za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb).

Při přezkoumání nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

Plné znění zprávy o výsledku hospodaření města za rok 2024 je přílohou k Závěrečnému účtu za rok 2024 zveřejněného na

na elektronické úřední desce a na stránkách www.ronovnd.cz a k nahlédnutí v ekonomickém oddělení Městského úřadu

Ronov nad Doubravou.

Připomínky k Návrhu závěrečného účtu za rok 2024 mohou občané příslušného územně samosprávného celku uplatnit

písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva den 18.6.2025.

Vypracovala Pavla Lebdušková, účetní města

Statutární zástupce: Ing. Marcel Lesák, starosta města

strana 41Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 41 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2025-03-07T09:46:21+0100


		2025-03-07T10:31:01+0100


		2025-03-07T11:00:29+0100




